
                                    

*MUBLX00BJ1A6* 
MUBLX00BJ1A6 

Komise dopravní 

Rady města Blatná         
 

 
 

        Blatná dne: 25.10.2021 

        Č.j. MUBL 17496/2021 

 
ZÁPIS  

 
z jednání Komise dopravní Rady města Blatná, 
které se konalo dne 25.10.2021 od 15,00 hod.   

 
 

Přítomni:  

Členové komise: Ing. Robert Flandera (předseda), Ing. Jan Valášek, Roman 
Urbánek, Filip Řezáč, Vladimír Vaněk, npor. Mgr. Vladimír Čelakovský, Zdeněk 
Hajník, Emil Havelka 
 

Přizváni: Bc. Kateřina Malečková (starostka), Pavel Ounický (místostarosta) 
 
Jednání bylo zahájeno v 15,00 hod. 
Přítomni výše uvedení členové a hosté. 
 
 
Program jednání: 
 

1.) Plnění minulých usnesení komise. 

2.) Projednání požadavku na doplnění informativních dopravních značek pro 
vyznačení příjezdu k parkovišti nad poliklinikou. 

3.) Projednání variant úpravy Kalinovo náměstí. 

4.) Informace, diskuse, různé. 

 

 

 
 

Průběh jednání: 

 

K bodu č. 1): 

Rozšíření parkovacích míst bude potupně projektováno, aktuálně je zadán projekt ul. 

Tyršova s přestavbou Kalinovo náměstí (viz bod č. 3 jednání). Žlutá čára naproti 

poliklinice je povolena a vyznačena, s tímto opatřením souvisí požadavek Městské 

policie na doplnění svislého informativního dopravního značení (viz bod č. 2 jednání). 

Odstranění některých zákazových značek v souvislosti se zřízením zóny zákazu 

stání nákladních automobilů bude řešeno v aktualizovaném pasportu dopravního 

 



značení, který pro město zpracovává pan Pavel Mareš, Strakonice (viz bod č. 4 

jednání). Značka „obec“ na silnici III/1738 ve směru příjezdu od Hajan je posunuta. 

 

K bodu č. 2): 

Jedná se o požadavek Městské policie, která po vyznačení žluté čáry v ul. B. 

Němcové naproti poliklinice při provádění kontrol zjistila, že někteří řidiči neví, že 

existuje nové parkoviště nad poliklinikou. 

Většina členů dopravní komise se po diskusi přiklonila k názoru, že doplnění 

informativního dopravního značení je nadbytečné. U polikliniky parkují zejména 

obyvatelé Blatné a okolních obcí, kteří buď již o parkovišti vědí, nebo tuto možnost 

parkování v průběhu času objeví. Pro zajištění informování občanů připraví odbor 

dopravy opakovaně článek do Blatenských listů a SOBáčku.  

 

Usnesení:  

Dopravní komise nedoporučuje doplnění informativních dopravních značek pro 

vyznačení příjezdu k parkovišti nad poliklinikou. 

 

K bodu č. 3):  

Město zadalo zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy ulice Tyršova 

(od Kalinovo nám. po Komunitní centrum), projektovou dokumentaci zpracovává pan 

Zdeněk Vavřík. Příprava projektu je teprve na začátku, nicméně vzhledem k termínu 

jednání komise byl projektant požádán, aby navrhl varianty řešení prostoru Kalinovo 

náměstí, aby je mohla komise a následně RM projednat a rozhodnout, která varianta 

bude dále projekčně zpracována. Součástí projektu bude též úprava ulice Tyršova 

s vybudováním podélných parkovacích stání.   

Pro úpravu Kalinovo náměstí navrhuje projektant variantu okružní křižovatky nebo 

variantu se změnou přednosti v jízdě a nakolmením větve třídy T.G.M. (která bude 

nově vedlejší pozemní komunikací). 

Dopravní komise se po diskusi shodla na variantě stykové křižovatky tvaru „T“. Tato 

varianta zachová na Kalinovo nám. prostor pro parkování i pro zeleň, hluk z dopravy 

bude nižší než při variantě kruhového objezdu. 

 

Usnesení:  

Dopravní komise doporučuje ve věci úpravy prostoru Kalinovo náměstí 

variantu s rekonstrukcí křižovatky na křižovatku tvaru „T“ se změnou přednosti 

v jízdě. 

 

K bodu č. 4):  

Na základě podnětu vlastníka garáže v ulici Na Bílé husi, týkající se malého odstupu 

krajních parkovacích stání na parkovišti za Bowlingem od zadní stěny garáže a 

okapu, budou na krajních dvou stáních za vjezdem na parkoviště umístěny parkovací 

dorazy. Dále aktuálně probíhá řízení o vydání opatření obecné povahy, kterým bude 

při vjezdu na parkoviště doplněna dopravní značka zakazující vjezd vozidel, jejichž 

délka přesahuje 5 m. 

 

Odbor dopravy řešil požadavek občana na umístění dopravní značky zákaz stání pro 

nákladní automobily nad 3,5 t v ul. Vrbenská, v úseku od autoservisu p. Stejskala po 



křižovatku se sil. I/20. Vzhledem k zavedení zóny zákazu stání byl požadavek po 

písemném projednání s dopravní policií a konzultací s Městskou policií zamítnut. 

 

Jak bylo již uvedeno, je nyní zpracovávána aktualizace pasportu místních 

komunikací a pasportu dopravního značení. V rámci pasportu dopravního značení 

bude kromě přehodnocení opodstatněnosti některých zákazových značek rozšířen 

úsek zákazu vjezdu vyznačených vozidel (NA, traktor, bus) i do nově opravené ul. Na 

Hřebeni. V Čekanicích naproti kapličce bude pro zlepšení rozhledových podmínek 

vlevo při příjezdu od Sedlice navrženo odrazové zrcadlo. 

 

Upozornění na omezený výhled na okružní křižovatce u Myslivny, při příjezdu od 

Mačkova vlevo na větev ul. Plzeňská. Odbor dopravy projedná s dopravní policií, 

zdali by bylo možné umístit odrazové zrcadlo do středového ostrůvku kruhového 

objezdu. V případě kladného stanoviska bude věc projednána s ŘSD a bude 

požádáno o povolení (stanovení) u Krajského úřadu Jihočeského kraje, který je 

příslušný pro silnice I. tříd. 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 16,05 hod. 

 

 

Příští jednání: Přesný termín není stanoven, členové komise obdrží pozvánku.  

 

 

Zapsal: Ing. Jan Valášek 

 

 


